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Moderni, efektyvesnė Europos sienų  
valdymo sistema

Atvykimo ir išvykimo sistema (EES) – tai nauja Europos sienų valdymo sistema, 
skirta registruoti ES nepriklausančių šalių piliečius, atvykstančius į 29 Europos šalis 
trumpam buvimui, kiekvieną kartą jiems kertant šių šalių išorės sienas.

Europos šalys, kurios naudoja EES, pradėjo ją laipsniškai diegti prie savo išorės sienų 
2025 m. spalio 12 d., o nuo 2026 m. balandžio 10 d. ši sistema veikia visu pajėgumu.

Visiškai automatizuota ir skaitmeninė EES pakeičia pasų antspaudavimą beveik 
visoje Europoje.

Kelionė
	 į Europą



EES lengvai nustato ES nepriklausančių 
šalių piliečius, kurie neatitinka atvykimo ir 
buvimo sąlygų arba kurie Šengeno  
erdvėje būna ilgiau, nei leidžiama.

EES didina Europos sienų  
saugumą.

EES modernizuoja patikrinimus kertant 
sieną ir palaipsniui trumpina laukimo  
laiką pasienyje.

Kelionė į Europą      Šengeno erdvė

Kurios Europos šalys naudoja EES?

Austrija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Graikija, Islandija, Ispanija, Italija, Kroatija, 
Latvija, Lenkija, Lietuva, Lichtenšteinas, Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, Norvegija, 
Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Šveicarija,  
Vengrija ir Vokietija.

Kipre ir Airijoje pasai ir toliau bus antspauduojami rankiniu būdu.

Kas bus registruojami EES?

EES bus registruojami ES nepriklausančių šalių piliečiai, atvykstantys į Europos šalis, 
kuriose veikia EES, trumpam buvimui (iki 90 dienų per 180 dienų laikotarpį), neat-
sižvelgiant į tai, ar jiems reikia trumpalaikės vizos, ar ne. Kai kuriems keliautojams 
registracija netaikoma (žr. „Išimtys“).

EES įdiegimas neatneš jokių naujų reikalavimų asmenims, kurie gali laisvai judėti 
visoje Europoje (žr. „Išimtys“).

Kokie duomenys renkami EES?

•	 Asmens duomenys iš kelionės dokumento, tokie kaip vardas, pavardė, gimimo data, 
pilietybė.

•	 Kiekvieno atvykimo į Europos šalis, kuriose veikia EES, ir išvykimo iš jų data ir vieta.

•	 Biometriniai duomenys, tokie kaip veido atvaizdas ir (arba) pirštų atspaudai.

•	 Informacija apie atsisakymą leisti atvykti, jei taikoma.

Sužinokite, kiek laiko galite pasilikti

Informaciją apie tai, kiek dienų dar galite likti Europos šalyse, kuriose veikia EES, 
rasite internetinėje EES priemonėje adresu https://travel-europe.europa.eu arba kai 
kuriuose išorės sienos perėjimo punktuose.

Kodėl diegiama EES?

EES leidžia keliautojams,  
turintiems biometrinį pasą,  
naudotis automatinėmis sienų 
kontrolės sistemomis, jei tokios yra.

https://travel-europe.europa.eu
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Keliautojų duomenys bus renkami ir saugomi visapusiškai laikantis 
ES duomenų apsaugos taisyklių ir teisių. Daugiau informacijos apie 
duomenų apsaugą ir kaip pasinaudoti savo teisėmis, įskaitant teisę 
susipažinti su savo duomenimis arba juos ištaisyti, rasite svetainėje 
adresu https://travel-europe.europa.eu/ees/data-held-by-ees.

Kas gali susipažinti su keliautojų duomenimis?

•	 Europos šalių, kuriose veikia EES, pasienio, vizų ir imigracijos institucijos;

•	 Europos šalių, kuriose veikia EES, teisėsaugos institucijos ir Europolas;

•	 Laikantis griežtų sąlygų, keliautojų duomenys gali būti perduodami į kitą šalį ES ar 
už jos ribų arba tarptautinei organizacijai;

•	 Vežėjai – tik tam, kad patikrintų, ar trumpalaikės vizos turėtojai jau išnaudojo vizoje 
numatytą atvykimų skaičių.

Nacionalinės supaprastinimo programos

Europos šalys, kuriose veikia EES, gali įgyvendinti nacionalines supaprastinimo progra-
mas, kad palengvintų sienos kirtimą dažnai į Europą atvykstantiems ES nepriklausančių 
šalių piliečiams. Šios programos gali būti taikomos vienoje ar keliose Europos šalyse.

Norėdami sužinoti, ar turite teisę pasinaudoti nacionaline supaprastinimo programa, 
apsilankykite svetainėje adresu https://travel-europe.europa.eu.

https://travel-europe.europa.eu/ees/data-held-by-ees
https://travel-europe.europa.eu
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Išimtys

EES nebus taikoma*:

•	 Europos šalių, kuriose veikia EES, 
piliečiams, taip pat Kipro ir Airijos 
piliečiams;

•	 ES nepriklausančių šalių piliečiams, kurie 
turi leidimo gyventi šalyje kortelę ir yra 
ES piliečio šeimos nariai;

•	 ES nepriklausančių šalių piliečiams, 
kurie turi leidimo gyventi šalyje kortelę 
arba leidimą gyventi šalyje ir yra ES 
nepriklausančios šalies piliečio, kuris gali 
keliauti po Europą kaip ES pilietis,  
šeimos nariai;

•	 ES nepriklausančių šalių piliečiams, 
atvykstantiems į Europą dėl perkėlimo 
įmonės viduje arba mokslinių tyrimų, 
studijų, mokymosi, savanoriškos tarnybos, 
mokinių mainų programos, švietimo 
projektų ar „au-pair“ darbo tikslais;

•	 Leidimų gyventi šalyje ir ilgalaikių vizų 
turėtojams;

•	 Andoros, Monako, San Marino piliečiams 
bei Vatikano Miesto Valstybės arba 
Šventojo Sosto išduoto paso turėtojams;

•	 Asmenims, kuriems neatliekamas 
patikrinimas kertant sieną arba kuriems 
suteiktos tam tikros privilegijos, susijusios 
su patikrinimu kertant sieną;

•	 Asmenims, turintiems galiojantį vietinio 
eismo per sieną leidimą;

•	 Tarptautinių jungiamųjų reisų keleivinių 
ir krovininių traukinių įgulos nariams.

*Šis sąrašas nėra baigtinis.

Norėdami pamatyti visą  
EES išimčių sąrašą,  
apsilankykite

https://travel-europe.europa.eu
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